Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2021                                                с. Имек                                                     № 188

О протесте  прокурора Таштыпского района
 от 01.08.2021 № 7-4 -2021  на п.п 5.6, 5.9,5.15.ч. 5
Административного регламента предоставления
 муниципальной услуги «Предоставление сведений
 об объектах имущества, предназначенного для предоставления
 во владение и (или) в пользование
 субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациями, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», утвержденного постановлением
 Администрации Имекского сельсовета от 12.10.2017 № 162

          Рассмотрев Протест прокурора Таштыпского района от 01.08.2021 № 7-4-2021 на п.п. 5.6, 5.9,,5.15 части 5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного постановлением Администрации Имекского сельсовета от 12.10.2017 № 162», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему федеральному законодательству. руководствуясь Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в редакции от 19.07.2018, Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1. Протест   прокурора Таштыпского района от 01.08.2021 № 7-4-2021 на п.п. 5.6,, 5.9,5.15 части 5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», удовлетворить.
2.  Внести   в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного постановлением Администрации Имекского сельсовета от 12.10.2017 № 162   следующие изменения и дополнения:

1)   пункт 5.6 части 5. регламента дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
« - Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, в соответствии с пунктом 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2) Пункт 5.9. части 5  регламента дополнить  третьим абзацем следующего содержания:
« - Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, в соответствии с пунктом 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
 3) пункт 5.15 части 5  регламента изложить в следующей редакции:
« 5.15. Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган , либо в многофункциональный центр, предоставляющих муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа предоставляющего муниципальную услугу, либо в многофункциональном центре, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».
3.  Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
4. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5.  Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Имекского сельсовета                                                        А.М. Тодояков